
  

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju- 

 personas kodu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.05.2025.         sēdes protokols Nr.6., 51.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/341 

Par Aizkraukles novada vidusskolas direktora atbrīvošanu no darba,  

Aizkraukles novada vidusskolas direktora amata konkursa 

 Nolikuma apstiprināšanu un pretendenta atlases komisijas izveidošanu          
 

Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) tika saņemts Alda LABINSKA, 

Aizkraukle novada vidusskolas (turpmāk – Skola) direktora, 2025. gada 15. maija personīgs 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 15.05.2025., Nr. 7.9/25/497) un 2025. gada 20. maija personīgs 

iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 20.05.2025., Nr. 7.9/25/513) ar lūgumu atbrīvot no Skolas 

vadītāja amata un interešu izglītības skolotāja amata pienākumu pildīšanas ar 2025. gada 

15. augustu (pēdējā darba diena) saskaņā ar Darba likuma 100. panta pirmo daļu (darbinieka 

uzteikums). 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts paredz, ka tikai dome var iecelt amatā 

un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Lai izvēlētu amata pretendentus direktora amatam, nepieciešams izveidot Skolas direktora 

pretendentu atlases komisiju un apstiprināt Skolas direktora amata konkursa nolikumu, kurā 

noteikta Skolas direktora amata pretendentu vērtēšanas kārtība un kritēriji. 

Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 496 “Kārtība un vērtēšanas 

nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un 

pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” (turpmāk – Noteikumi) 2.punkts 

nosaka, ka pretendentu atlasi nodrošina izglītības iestādes vai izglītības pārvaldes dibinātājs 

(turpmāk – Dibinātājs). 

Noteikumu 4.1.apakšpunkts nosaka, ka dibinātājs izdod pretendentu atlases konkursa 

nolikumu, kurā ietver arī pretendentu vērtēšanas metodiku, savukārt, 4.2.apakšpunkts nosaka, ka 

dibinātājs izveido pretendentu atlases komisiju. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 14. panta pirmās daļas 122.apakšpunktu, Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 10. un 21. punktu, Ministru kabineta Noteikumu Nr.496 2. un 4. punktu, 

atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” (Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS, 

Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, 

Andris ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Aigars LUKSS, Guntis LIBEKS), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Skolas direktora amata konkursa nolikumu (pielikumā) un pretendentu atlases 

komisiju Skolas direktora amatam šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs: Uldis RIEKSTIŅŠ – Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektors; 

Komisijas locekļi: Leons LĪDUMS – Aizkraukles novada 

domes priekšsēdētājs; 

 Dainis VINGRIS – Aizkraukles novada 

domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un 

sadarbības jautājumos; 



2 

 

Gvido LIEPIŅŠ – Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks; 

 Arvis UPĪTS – Aizkraukles novada domes 

deputāts; 

 Sarmīte KĻAVIŅA – Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes vadītāja; 

 Ilona LAZDA – Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece; 

Komisijas sekretārs: Solveiga IVANOVA – Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla 

nodaļas personāla speciāliste. 

2. ATBRĪVOT Aldi LABINSKI, personas kods: [..], no Skolas direktora un interešu izglītības 

skolotāja amatiem ar 2025. gada 15. augustu (pēdējā darba diena) saskaņā ar Darba likuma 

100.pantu. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla nodaļai:  

3.1. sagatavot rīkojumu par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Aldi LABINSKI ar 

2025. gada 15. augustu (pēdējā darba diena) saskaņā ar Darba likuma 100. pantu, 

izmaksājot kompensāciju par neizmantoto atvaļinājumu, pamatojoties uz Darba 

likuma 149.panta piekto daļu; 

3.2. sagatavot rīkojumu Aldim LABINSKIM par darba devēja materiālo vērtību 

nodošanu Skolā saskaņā ar rīkojumam pievienoto apgaitas lapu; 

3.3. atbilstoši šī lēmuma 2. punktam ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu 

dienestā valsts amatpersonu saraksta grozījumus. 

4. Uzdot Skolas lietvedei veikt datu ievadi Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS) 

atbilstoši šī lēmuma 2. punktam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2025. gada 22. maiju. 

6. Skolas vadītāja amata konkursa atlases un vērtēšanas komisija izbeidz pilnvaras ar 

Aizkraukles novada domes lēmumu par jauna Skolas vadītāja amatā iecelšanu.  

7. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldi RIEKSTIŅU. 

 

Pielikumā: Skolas direktora amata konkursa nolikums Nr.2025/6 ar 3 pielikumiem kopā uz 

8 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 tautsaimniecības un vides jautājumos    Andris Zālītis  

 
 


